

Cypern genoptrykker bog på dansk - og vil give den til nordjyske veteraner

Af Claus T. Kræmmergård
 kraemmergaard@nordjyske.dk

AALBORG: Det er efterhånden mange år siden, at de fredsbevarende danske FN-soldater forlod Middelhavsøen Cypern. Men taknemligheden fylder tilsyneladende stadigvæk en del for øboerne.

Derfor er den cypriotiske ambassade i gavehumør, når Flyvestation Aalborg fra 16. til 18. august lægger rammer til et træf for de danske Cypern-veteraner.

Med træffet gentager man en succes fra 2013, hvor tæt på 500 veteraner dukkede op til et tilsvarende arrangement. Dengang overgik fremmødet alle forventninger - og faktisk gav det et lille problem.

Baggrunden for træffet var dengang, at den cypriotiske regering ønskede at hædre de danske soldater for deres fredsbevarende indsats på øen i perioden fra 1964 til 1992.

Bøgerne slap op

Udover hæderen havde man fået lavet en flot bog, "Da vikingerne møde Afrodite", der var trykt på både græsk og dansk. Men på grund af veteranernes flotte fremmøde var der fremstillet alt for få bøger.

Omkring 200 Cypern-veteraner fik dengang ikke et eksemplar af bogen, men det råder cyprioterne nu bod på.

Ifølge Erik T. Hansen, der er formand for Foreningen CypernVeteranerne, så har

den cypriotiske ambassade nu meddelt, at man er i gang med at genoptrykke bogen.

Planen er, at de manglende bøger skal udleveres til foreningens medlemmer 17. august, hvor Cyperns ambassadør vil deltage på Flyvestation Aalborg. Ambassadøren vil desuden dekorere de veteraner, der skal have 25 års- og 50 års-tegn.

Erik T. Hansen håber at samle så mange Cypern-veteraner som muligt til dagen, hvor der naturligt nok også bliver mulighed for at få genopfrisket minder og kammeratskaber. Er du veteran, så kan du få nærmere oplysninger hos Erik T. Hansen på 40 59 79 86.

Man kan læse mere på www.cypernveteranerne.dk.



Så er der afgang til Cypern. Billedet er taget på Flyvestation Aalborg 14. maj 1964 i forbindelse med udsendelsen af de første danske FN-soldater. Arkivfoto: Harry Jensen



Fedt burger - gode fritter

VESTBYEN: Dagens bod hos Aalborg Street Food er Burger & Shakes. Her blev der smagt på en Bearnaiseburger Combo til 115 kroner.

Burger & Shakes ligner en klassisk amerikansk burgerjoint.
 Foto: Torben Hansen

Retten består af en burger med salat, tomat, pickles (agurk), bearnaise-mayo og sprøde løgringe samt fries og bearnaise-dip.



Jakob K, 2 stjerner:

- Sleazy, sloppy burger som helt sikkert dækker en slags behov. Men her er mangel på det meste. Mangler noget sprødhed, der ikke dækkes af onionrings, der mangler salt, der mangler noget syrligt - som måske en pickle. Der mangler tekstur fra måske bacon, og så mangler kødet noget røg, og brødet noget sprødhed på snittefladen. Pomfritterne trækker op.



Kathrine, 3 stjerner:

- Det er de bedste pomfritter, jeg har smagt herinde. De er sprøde og fedtede på den rigtige måde. Burgeren er greasy og meget amerikansk. Jeg savner noget syre eller sprødhed til at gøre op med den utroligt søde smag fra briochebollen. Smagen flyder lidt sammen. Prisen er fair.

FAKTA

AALBORG STREET FOOD

■ Aalborg Street Food - The Light House ligger på Skudehavnsvej i Aalborgs vestby.

■ Der er cirka 15 forskellige spisesteder, og derfor kan det også være svært at danne sig et overblik.

■ NORDJYSKEs anmeldere har derfor spist sig gennem alle bodernes favoritter og samlet vores indtryk i en række artikler, som bringes her på siderne i de kommende dage.

■ De fire anmeldere - Jakob Kanne Bjerregaard, Kathrine Lykkegaard Jeppesen, Lise Stenbro og Jacob Andersen - repræsenterer begge køn og befinder sig forskellige steder i livet.

■ De købte hvert sted den mest populære ret, skar den ud i fire og bedømte umiddelbart uden at dele tanker og vurderinger med hinanden.

■ Retterne er alle bedømt på en skala fra 1 til 6 stjerner.



Lise, 3 stjerner:

- Selve burgerbollen er ikke noget at skrive hjem om, men bøffen er til gengæld stegt hæderligt og ikke for tør. Den smager dog ikke af det helt store på trods af bearnaise-dressing. De krøllede pommes frites er sprøde, fede og salte. Dippen er også bearnaise, og den giver ingen mening smagsmæssigt. Men mæt bliver man da.



Jacob A, 3 stjerner:

- Bearnaiseburgeren er gratet, og de sprøde løgringe giver noget bid, og en dejlig



Burger-comboen fra Burger & Shakes er lidt fedtet.

Foto: Teis Markfoged

knasende lyd, når jeg tager en bid. Bearnaisesmagen er mild og ikke altdominerende. Men når man også får bearnaise-dip til sine curly fries, så er min bearnaise-grænse overskredet. Bearnaise er ok, men derfor behøver det hele ikke smage så ensformigt. Gode sprøde curly fries.

Bedre hørelse.
 Skjult i øret!

BUDOLFI HØREKLINIK
 lyd til livet



Prøv de nye høreapparater med det samme!

Nye Silk Nx i-øret-høreapparater.

Silk Nx er så godt som usynligt i øret.

En naturlig lydoplevelse.

Selvom Silk Nx er lille og diskret, er der stadig fokus på en naturlig lydoplevelse i dagligdagen.

Brug din mobiltelefon.

Din mobiltelefon kan bruges til at justere på dine Silk-apparater med den gratis touchControl App.

Kontakt din lokale klinik for mere information om Silk Nx, og få en aftale til afprøvning.

signia.dk/silknx